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Social- och hälsovårdsministeriet begär utlåtande om utkastet till 
regeringens proposition till riksdagen med förslag till lagstiftning om 
allmänt stöd. 
 
I propositionen föreslås det att det stiftas en ny lag om allmänt stöd. 
Det allmänna stödet skulle bli en ny förmån som tryggar 
arbetssökandes grundläggande försörjning. Det allmänna stödet ska 
vara en behovsbaserad förmån. 
 
Det föreslås att bestämmelserna om grunddagpenning och 
arbetsmarknadsstöd i lagen om utkomstskydd för arbetslösa ska 
upphävas. Lagen om finansiering av arbetslöshetsförmåner ska 
ändras enligt ändringarna i fråga om lagen om allmänt stöd och 
grunddagpenningen. 
 
Lagen om ordnande av arbetskraftsservice föreslås bli ändrad när 
det gäller innehållet och förfarandet för de jobbsökningssamtal som 
ska ordnas av arbetskraftsmyndigheten om arbetslösheten blir 
långvarig. Dessutom föreslås i lagen om ordnande av 
arbetskraftsservice ändringar till följd av stiftandet av lagen om 
allmänt stöd och av ändringen av lagen om utkomstskydd för 
arbetslösa. 
 
I propositionen föreslås att Folkpensionsanstalten ska ansvara för 
verkställandet av det allmänna stödet. Det allmänna stödet ska 
beviljas och betalas ut av Folkpensionsanstalten.  
Arbetskraftsmyndigheten eller utvecklings- och förvaltningscentret 
ska ge Folkpensionsanstalten arbetskraftspolitiska utlåtanden om de 
arbetskraftspolitiska förutsättningarna för utbetalningen av allmänt 
stöd. 
 
Det föreslås ändringar också i vissa andra lagar på grund av 
ändringen av lagen om utkomstskydd för arbetslösa och ändringarna 
i fråga om den föreslagna lagen om allmänt stöd. Dessa ändringar är 
i huvudsak tekniska. 
 
Regeringens proposition ska lämnas till riksdagen hösten 2025. Det 
föreslås att ändringarna ska träda i kraft den 1 februari 2026. 
 
Näringsdirektören   
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Nämnden för sysselsättningsområdet beslutar lämna utlåtandet 
enligt bilagan och bemyndigar sysselsättningschefen att vid behov 
komplettera utlåtandet samt göra mindre ändringar i det vid behov. 
 
 
Beslut 
 
Nämnden för sysselsättningsområdet beslutade enhälligt lämna 
utlåtandet enligt bilagan och bemyndigar sysselsättningschefen 
att vid behov komplettera utlåtandet samt göra mindre ändringar i 
det vid behov. Paragrafen justerades genast. 
 
 


